Indicação n. 60/2014
Do Edil:- Valteir Gonçalves de Souza

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver a possibilidade de providenciar um

outro local para depósito de terra e areia, que não seja o terreno na esquina da Rua Porto

Alegre, próximo aos fundos do Estádio Municipal.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que a Prefeitura vem utilizando

o referido terreno para deposito de areia e terra. Porém, nas proximidades moram muitas

pessoas que trabalham na Usina, normalmente à noite e estão reclamando do barulho

dos maquinários colocando ou retirando terra do local, perturbando o sossego e

atrapalhando o sono destes trabalhadores.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2014.

VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA
Vereador